
 

 

 

Poz. 29 

UCHWAŁA NR 164 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI O ZARZĄDZANIU I JAKOŚCI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Naukowej Dyscypliny Nauki  
o Zarządzaniu i Jakości do przeprowadzenia  

postępowania nostryfikacyjnego Pani Oleny Pozniakovej 

Na podstawie art. 328 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz art. 65 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), w związku z § 1 ust. 2 zarządzenia nr 122 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie nostryfikacji stopni 
naukowych nadanych za granicą (Monitor UW z 2020 r. poz. 257), Rada Naukowa 
Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Stwierdza się brak właściwości Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu 
i Jakości do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego wszczętego na wniosek 
Pani Oleny Pozniakovej z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpoznania Radzie 
Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Wniosek Pani Oleny Pozniakovej dotyczy nostryfikacji dyplomu kandydata nauk 
ekonomicznych wydanego przez Politechnikę Lwowską – Uniwersytet Krajowy  
w Ukrainie w dniu 29 czerwca 2021 r. Rada Naukową Dyscypliny Nauki  o Zarządzaniu  
i Jakości (dalej: Rada) zleciła ocenę formalną i merytoryczną wniosku stałej Komisji ds. 
nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą (dalej: Komisja) w składzie: prof. dr 
hab. Przemysław Hensel – przewodniczący,  dr hab. Agnieszka Postuła – sekretarz,  
prof. dr hab. Bolesław Borkowski, dr hab. Robert Wolański. Członkowie Rady otrzymali 
przed posiedzeniem wszystkie materiały istotne dla sprawy, a przed głosowaniem została 
ona zreferowana przez Przewodniczącego Komisji prof. dr. hab. Przemysława Hensla, 
który poinformował członków Rady, że Komisja w pełnym składzie przedyskutowała 
zawartość pracy Pani Oleny Pozniakovej Ekonomia i zarządzanie gospodarką krajową. 
Wszyscy członkowie Komisji jednomyślnie stwierdzili, że zarówno temat, jak i zakres 
dysertacji wskazują, że należałoby ją umiejscowić w zakresie dyscypliny ekonomia  
i finanse, a tym samym przekazać sprawę do rozpoznania Radzie Naukowej Dyscypliny 
Ekonomia i Finanse. Następnie dr hab. Agnieszka Postuła, jako członkini Komisji znająca 
język ukraiński, podkreśliła, że zawartość poszczególnych części pracy w bardzo 
szerokim zakresie odnosi się do modeli teoretycznych z zakresu ekonomii i finansów. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY NAUKI 
O ZARZĄDZANIU I JAKOŚCI 

 



Ponadto bibliografia rozprawy w przeważającej mierze uwzględnia publikacje odsyłające 
właśnie do tej dyscypliny. Podsumowując wypowiedzi Przedmówców, również 
Przewodniczący Rady stwierdził, że także w jego ocenie jest to praca, w której zostały 
zawarte zagadnienia i metody badawcze bezpośrednio wpisujące się w zakres dyscypliny 
ekonomia i finanse. Po zakończeniu dyskusji, zostało przeprowadzone głosowanie tajne 
w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Naukowej Dyscypliny Nauki  
o Zarządzaniu i Jakości do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego Pani Oleny 
Pozniakovej. Uprawnionych do głosowania było 28 osób, głosowało 21 osób. Za 
stwierdzeniem braku właściwości do przeprowadzenia postępowania oddano 21 głosów, 
przeciw oddano 0 głosów, 0 osób wstrzymało się od głosu. Tym samym w niniejszej 
sprawie Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości podjęła uchwałę,  
w której stwierdza brak właściwości do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego 
Pani Oleny Pozniakovej oraz przekazuje jej wniosek wraz z załączoną do niego 
dokumentacją do rozpoznania Radzie Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse. 

                                                                  Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny  
                                                                  Nauki o Zarządzaniu i Jakości: G. Karasiewicz                                                                             


